АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
30.04.2014

№   544
Об утверждении Положения о порядке расходования

средств резервного фонда администрации муниципального

образования Юрьев-Польский район
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
 п о с т а н о в л я ю:
      1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования Юрьев-Польский район согласно приложению.

    2. Финансовому управлению администрации муниципального образования Юрьев-Польский район обеспечить финансирование расходов из резервного фонда администрации муниципального образования Юрьев-Польский район в соответствии с Положением, утвержденным настоящим постановлением, и распоряжениями администрации муниципального образования Юрьев-Польский район о выделении средств из резервного фонда.

        3. Признать утратившими силу:

- постановление главы Юрьев-Польского района от 19.09.2005 № 1143 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Юрьев-Польского района»;

- постановление главы муниципального образования Юрьев-Польский район от 15.02.2008 № 170 «О внесении изменений в постановление главы Юрьев-Польского района «Об утверждении Положения о порядка расходования средств резервного фонда администрации Юрьев-Польского района».

4.      Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

Е.В. Родионова

                                                                            Приложение

                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                    муниципального образования

                                                                                      Юрьев-Польский район

                                                                                            от  30.04.2014     №   544

Положение о порядке расходования средств резервного фонда

администрации муниципального образования Юрьев-Польский район
      1. Резервный фонд администрации муниципального образования Юрьев-Польский район (далее — резервный фонд) создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете муниципального образования Юрьев-Польский район на соответствующий финансовый год.

         2. Размер резервного фонда определяется решением о бюджете муниципального образования Юрьев-Польский район на очередной финансовый год и не может превышать трех процентов, утвержденного решением о бюджете муниципального образования Юрьев-Польский район общего объема расходов.

       3. Средства резервного фонда администрации муниципального образования Юрьев-Польский район  направляются на непредвиденное финансирование:

- расходов, связанных с проведением аварийных ремонтно-восстановительных работ;

- мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее - чрезвычайные ситуации);

- проведения встреч, выставок и семинаров по вопросам местного самоуправления;

· оказание разовой материальной помощи гражданам в порядке, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Юрьев-Польский район;

·  для обеспечения визита незапланированных официальных делегаций;

· других неотложных мероприятий и разовых расходов;

·  урегулирования прочих непредвиденных экономических и финансовых ситуаций на территории муниципального образования Юрьев-Польский район.

 4. Выделение средств из резервного фонда производится на основании распоряжений администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.
В распоряжении  о выделении средств из резервного фонда указываются общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование средств на цели, не предусмотренные распоряжением о выделении средств из резервного фонда не допускается.

        5. Проекты распоряжений  о выделении средств из резервного фонда с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовит МКУ «Централизованная бухгалтерия в сфере муниципального управления» в течении пяти дней после получения соответствующего поручения главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.

      6. Структурные подразделения администрации муниципального образования Юрьев-Польский район и муниципальные предприятия и учреждения Юрьев-Польского района, по роду деятельности которых выделяются средства из резервного фонда, представляют в администрацию муниципального образования Юрьев-Польский район документы в обоснование размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости - заключения комиссии, экспертов и т.д.

      7. Структурные подразделения администрации муниципального образования Юрьев-Польский район и организации, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда, несут ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и в течении 10 дней после проведения соответствующих мероприятий представляют в МКУ «Централизованная бухгалтерия в сфере муниципального управления» подробный отчет о целевом использовании таких средств с приложением копий документов.

     8. Средства из резервного фонда выделяются на финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций только местного уровня.

   Муниципальные предприятия и учреждения Юрьев-Польского района, структурные подразделения администрации муниципального образования Юрьев-Польский район в месячный срок со дня возникновения  чрезвычайной ситуации могут обращаться в администрацию муниципального образования Юрьев-Польский район с просьбой о выделении средств из резервного фонда. В обращении должны быть указаны данные о размере материального ущерба, размере выделенных и израсходованных на ликвидацию чрезвычайной ситуации средств организаций, местных бюджетов, страховых фондов и иных источников, а также о наличии у них резервов материальных и финансовых ресурсов.
   К обращению о выделении средств из резервного фонда прилагаются документы, обосновывающие размер запрашиваемых средств:

- протокол заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности организации;

- смета-заявка потребности в денежных средствах на оказание помощи в ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий;

- акты обследования на каждый пострадавший объект с указанием характера и объемов разрушений (повреждений) с приложением сметы на проведение неотложных аварийно-восстановительных работ по каждому объекту, при этом допускается представление актов выполненных работ;

- при проведении аварийно-спасательных работ представляются договоры, счета-фактуры с приложением расчетов произведенных затрат;

- справки соответствующих государственных надзорных органов о факте чрезвычайной ситуации и ее характеристике ;

- справка  о факте стихийного гидрометеорологического явления;

- фотодокументы.
          9. Учет движения средств резервного фонда осуществляет МКУ «Централизованная бухгалтерия в сфере муниципального управления».

       10. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Юрьев-Польский район прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район.

          11. Контроль за целевым использованием средств резервного фонда осуществляет финансовое управление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.